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PROTOKÓŁ Nr XXIX/2017 

z obrad XXIX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 29 listopada 2017 roku 

 

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Bielsk Podlaski, przy 

ul. Mickiewicza 46. 

Czas trwania sesji od godz. 9.00 – 10.10. 

Radni obecni na sesji: 

1. Andrzej Borowski – Hryniewicze Małe 

2. Mikołaj Car – Knorydy 

3. Jerzy Chilkiewicz – Chraboły 

4. Walenty Gałuszewski – Parcewo 

5. Mikołaj Kiryluk – Knorozy 

6. Jan Kowalczuk – Miękisze 

7. Stanisław Olszewski – Piliki 

8. Jerzy Onacik – Augustowo 

9. Jerzy Pac – Łubin Kościelny 

10. Jan Walenty Puchalski – Bolesty 

11. Monika Terebun – Widowo 

12. Irena Tiszuk – Rajsk 

13. Lucyna Tkaczuk - Ogrodniki 

14. Anatol Grzegorz Tymiński – Nałogi  

 

Nieobecny - Sławomir Siemieniuk – Rajki 

 

Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Osoby zaproszone, uczestniczące w sesji: 

1. Raisa Rajecka – Wójt Gminy 

2. Anatol Filipiuk – Z-ca Wójta Gminy 

3. Nadzieja Sokołowska – Skarbnik Gminy 

4. Jan Wołosowicz – Radca Prawny  

5. Marek Figzał – Wojskowy  Komendant Uzupełnień w Bielsku Podlaskim 

6. Sołtysi Sołectw Gminy Bielsk Podlaski – (frekwencja  84%) 

Lista obecności osób zaproszonych na sesję stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi Załącznik Nr 3 do protokołu. 

 

Do pkt. 1)  

Sesję otworzył o godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Przywitał  radnych Rady Gminy, Wójta Gminy Panią RAISĘ RAJECKĄ, Zastępcę 

Wójta Gminy Pana ANATOLA FILIPIUKA, Skarbnika Gminy – Panią NADZIEJĘ 

SOKOŁOWSKĄ, Radcę Prawnego – Pana JANA WOŁOSOWICZA, Sołtysów oraz wszystkich 

pozostałych przybyłych na sesję. W szczególności powitał ppłk MARKA FIGZAŁA – 

Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Bielsku Podlaskim. Następnie Przewodniczący Rady 

Gminy poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych, po czym stwierdził prawomocność 

obrad.  

Przed przystąpieniem do realizacji porządku sesji Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu 

Panu Komendantowi z Wojskowej Komendy Uzupełnień w Bielsku Podlaskim, który w ogólnym 

zarysie przedstawił działania jednostki zwracając uwagę na misję, jaką WKU ma do spełnienia, 
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tj. obrona i wspieranie lokalnych społeczności w czasie konfliktu zbrojnego, jak również podczas 

klęsk żywiołowych lub katastrof oraz informowanie władz i społeczeństwa  o tym, co dzieje się 

w wojsku. Przedstawił informację na temat terytorialnej służby wojskowej w wojskach obrony 

terytorialnej. Omówił strukturę WOT na Podlasiu, poinformował, że docelowo  ma liczyć około 

700 żołnierzy.  Wyjaśnił specyfikę służby, podkreślił, że żołnierz WOT pozostaje na co dzień w 

cywilu w swoim środowisku, a raz w m-cu będzie miał obowiązek uczestniczyć w szkoleniu. 

Przedstawił niektóre zadania WOT: wsparcie regularnych jednostek oraz wsparcie społeczności 

lokalnej w sytuacjach kryzysowych (usuwanie skutków klęsk żywiołowych, poszukiwanie, 

ratownictwo). Powiedział, że media nie zawsze przekazują właściwą informację na temat istoty 

WOT. Podkreślił, że kwestia bezpieczeństwa powinna być apolityczna. Mówiąc to, Pan 

Komendant zwrócił się do obecnych z prośbą o upowszechnieniu w swoim środowisku idei 

obrony terytorialnej. Poinformował, jakie warunki musi spełnić osoba, która chce wstąpić do 

WOT. Podkreślił, że jest to służba pozwalająca na łączenie życia zawodowego ze szkoleniem. 

Żołnierz otrzymuje 90 zł za każdy dzień szkolenia oraz 320 zł miesięcznie za tzw. gotowość. 

Dodatkowo stworzono system prawny rekompensat dla pracodawców. Na zakończenie dodał, że 

stworzony batalion nie będzie wojskiem Ministra Obrony Narodowej lecz Starosty.  

Obecni na sesji otrzymali do zapoznania kilka egzemplarzy broszury informacyjnej z zakresu 

przedstawionego przez Komendanta WKU, który zachęcił również do zapoznania się z 

wiadomościami  zamieszczanymi na stronie internetowej WKU. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc w ich imieniu oraz własnym, Pani Wójt  

podziękowała panu Komendantowi za przedstawienie obszernej informacji. Dodatkowo zwróciła 

uwagę, że dotychczas wszelkie sprawy związane z zagrożeniem w lokalnym środowisku należały 

do Ochotniczej Straży Pożarnej. Za dotychczasowe działania należą się głębokie ukłony i 

podziękowania wszystkim strażakom ochotnikom, którzy są gotowi o każdej porze dnia i nocy. 

Pani Wójt wyraziła nadzieję, że Wojska Obrony Terytorialnej będą wsparciem dla jednostek 

OSP. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za wystąpienie, a następnie przystąpił do realizacji 

porządku sesji. 

 

Do pkt. 2) 

Zawiadomienie o zwołaniu XXIX Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zapytał, czy radni 

mają uwagi lub propozycje do przedłożonego porządku obrad, uzupełnionego na posiedzeniu 

komisji o pkt. 7 w brzmieniu: „Powzięcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk 

Podlaski”. 

 Radni nie zgłosili żadnych uwag i propozycji, więc Przewodniczący poddał porządek obrad pod 

głosowanie, prosząc o jego przyjęcie.  

Rada Gminy w głosowaniu jawnym jednogłośnie ( 14 obecnych – 154głosów „za”) przyjęła 

następujący porządek obrad: 

 
1. Otwarcie sesji. 

2. Ustalenie porządku sesji.  

3. Przyjęcie protokołu z XXVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 października 2017 

roku. 

4. Powzięcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok.  

5. Powzięcie uchwały w sprawie określenia wzoru formularza  informacji w sprawie podatku od 

nieruchomości, rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i 
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leśny. 

6. Powzięcie uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2018 rok. 

7. Powzięcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski. 

8. Informacja n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski, 

pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek organizacyjnych 

Gminy za 2016 rok. 

9. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od dnia                                

27 października 2017 r. do dnia 28 listopada  2017 r. 

10. Interpelacje i zapytania radnych. 

11. Odpowiedzi na interpelacje. 

12. Wolne wnioski i informacje.  

13. Zamknięcie obrad.  

 

Do pkt. 3)  
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy 

Bielsk Podlaski z dnia 27 października 2017 roku był dostępny do zapoznania w Urzędzie Gminy. 

Zapytał, czy radni wnoszą uwagi do treści protokołu. Ponieważ uwag nie zgłoszono, 

Przewodniczący zaproponował przystąpienie do głosowania.  

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 obecnych, 14 głosów “za”), Rada Gminy 

przyjęła protokół z XXVIII Sesji Rady Gminy Bielsk Podlaski z dnia 27 października 2017 roku.  

  

Do pkt. 4)  

Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy 

na 2017 rok - stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Propozycję zmian omówiła NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy. Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do projektu 

uchwały.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, zatem przystąpiono do głosowania. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIX/180/2017 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu.  

 

Do pkt. 5)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie określenia wzoru formularza  

informacji w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na podatek od 

nieruchomości, rolny i leśny - stanowi Załącznik Nr 7 do protokołu. Wniosek odczytał ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 
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W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIX/1812017 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie określenia wzoru formularza  informacji w sprawie podatku od nieruchomości, 

rolnego, leśnego i formularzy deklaracji na podatek od nieruchomości, rolny i leśny  
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu.  

 

Do pkt. 6)  
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu 
współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 9 do 

protokołu. Wniosek odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady 

Gminy.  

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIX/182/2017 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2018 rok  
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 10 do protokołu.  

 

Do pkt. 7)  
Wniosek Wójta Gminy o wprowadzenie do porządku obrad i przyjęcie projektu uchwały w 

sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski stanowi Załącznik Nr 11 do protokołu. Wniosek 

odczytał ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy. Wyjaśnił, że 

chodzi o aktualizację wykazu jednostek organizacyjnych gminy w związku z przekształceniem i 

zmianą nazwy Zespołu Szkół w Augustowie na Szkołę Podstawową w Augustowie. 

Radni nie zgłosili żadnych pytań i uwag, więc Przewodniczący zarządził głosowanie. 

W głosowaniu jawnym jednogłośnie (14 radnych obecnych, 14 głosów „za”) Rada 

Gminy przyjęła    

U C H W A Ł Ę Nr XXIX/183/2017 

z dnia 29 listopada 2017 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bielsk Podlaski  
 

Uchwała stanowi Załącznik Nr 12  do protokołu.  

 

Do pkt. 8)  
Informacja n/t oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych Rady Gminy Bielsk Podlaski, 

pracowników Urzędu Gminy Bielsk Podlaski oraz kierowników jednostek organizacyjnych Gminy za 

2016 rok - stanowi Załącznik Nr 13 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że oświadczenia majątkowe za 2016 rok złożyli 

wszyscy do tego zobowiązani. Z analizy przeprowadzonej przez Urząd Skarbowy wynika, że 

wystąpiły niewielkie nieprawidłowości, które należy uwzględnić przy składaniu kolejnego 

oświadczenia.  
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Do pkt. 9)  
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Bielsk Podlaski w okresie międzysesyjnym od 

dnia 27 października 2017 r. do dnia 28 listopada 2017 r. - stanowi Załącznik Nr 14 do 

protokołu. Treść sprawozdania odczytała Wójt Gminy – RAISA RAJECKA.  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 10)  
W powyższym punkcie interpelacji nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 11)  
Wobec braku interpelacji nie było również odpowiedzi na nie. 

 

Do pkt. 12)  
Wolne wnioski i informacje. 

W powyższym punkcie Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

udzielił głosu Pani (……), która przedstawiła problem dot. zmiany stosunków wodnych we wsi 

Parcewo przez właściciela nieruchomości położonej w sąsiedztwie działki, która była własnością  

rodziców i dziadków Pani (…..). Skutkiem zmiany stosunków wodnych jest notoryczne 

zalewanie wodą nieruchomości Pani (……).  W/w zwróciła się do Rady Gminy o interwencję w 

formie uchwały, ponieważ od kilku lat jest prowadzone bezskutecznie postępowanie 

administracyjne w tej sprawie. Negatywnie oceniła przebieg tego postępowania, które dotąd nie 

doprowadziło do przywrócenia właściwych stosunków wodnych, do czego został zobowiązany 

właściciel sąsiedniej nieruchomości. Dotychczasowy przebieg postępowania administracyjnego 

oraz swoje uwagi, Pani (……) opisała w złożonym na ręce Przewodniczącego Rady Gminy 

piśmie. Podziękowała za udzielenie jej głosu i umożliwienie przedstawienia radnym powyższej 

sprawy. 

Przewodniczący Rady Gminy zapytał, czy radni mają pytania. Wobec braku pytań ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował Pani (…….) za wypowiedź. Złożone pismo zostanie 

dołączone do protokołu. 

Innych spraw nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 13) 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL 

GRZEGORZ TYMIŃSKI podziękował wszystkim za udział w obradach i o godz. 10.10 

zamknął XXIX Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski.  

 

 

Protokołowała: 

Ala Wawulska 

Przewodniczący Rady Gminy 

Anatol Grzegorz Tymiński 

 


